
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 sierpnia 1993 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

366 - z dnia 18 sierpnia 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad przyznawania prowizj i od 
zysku przedsiębiorstwa państwowego . 1505 

367 - z dnia 18 sierpnia 1993 r. w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń obrotu towarowego 
dotyczących obszarów Republiki Chorwackiej, będących pod ochroną Organizacji Narodów 
Zjednoczonych oraz obszarów Republiki Bośni i Hercegowiny, będących pod kontrolą sił zbrojnych 
Serbów Bośniackich . 1505 

368 - z dnia 18 sierpnia 1993 r. w sprawie określenia jednoosobowych spółek Skarbu Państwa w celu 
wniesienia ich akcji lub udziałów do narodowych funduszy inwestycyjnych . 1510 

366 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpn ia 1993 r. 

Nr 78 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad przyznawania prowizji od zysku przedsiębiorstwa państ­
wowego. 

Na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 25 września 
1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 101 , poz. 444 i Nr 107, 
poz. 464 oraz z 1993 r. Nr 18, poz. 82 i Nr 60, poz. 280) 
zarządza się, co następuje: 

zysku przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 112, 
poz. 482 i z 1992 r. Nr 87, poz. 438) w § 6 wyrazy "za 
rok 1991 i 1992" zastępuje się wyrazami " w latach 
1991 - 1993." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 paź- szenia . 

dziernika 1991 r. w sprawie zasad przyznawania prowizji od Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

367 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1993 r. 

w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń obrotu towarowego dotyczących obszarów Republiki 
Chorwackiej, będących pod ochroną Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz obszarów Republiki Bośni 

i Hercegowiny, będących pod kontrolą sił zbrojnych Serbów Bośniackich . 

W związku z rezolucją Rady Bezpieczeństwa Organizacji 
Narodów Zjednoczonych nr 820 z dnia 18 kwietnia 1993 r. 
w sprawie środków podjętych wobec Federalnej Republiki 
Jugosławii oraz na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 

28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442, 
z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i z 1993 r. Nr 60, poz. 279) zarządza 
się, co następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 1506 Poz. 367 

§ 1. 1. Ustanawia się czasowe ograniczenia: 

1) przywozu do Rzeczypospolitej Polskiej towarów i pro­
duktów pochodzących z obszarów Republiki Chorwac­
kiej, będących pod ochroną Organizacji Narodów Zje­
dnoczonych oraz z obszarów Republiki Bośni i Her­
cegowiny, będących pod kontrolą sił zbrojnych Serbów 
Bośniackich, 

2) wywozu z Rzeczypospolitej Polskiej towarów i produk­
tów do obszarów Republiki Chorwackiej, będących pod 
ochroną Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz do 
obszarów Republiki Bośni i Hercegowiny, będących 
pod kontrolą sił zbrojnych Serbów Bośniackich, 

3) przewozu przez obszar celny Rzeczypospolitej Polskiej 
towarów i produktów pochodzących z obszarów Repu­
bliki Chorwackiej, będących pod ochroną Organizacji 
Narodów Zjednoczonych oraz pochodzących z obsza­
rów Republiki Bośni i Hercegowiny, będących pod 
kontrolą sił zbrojnych Serbów Bośniackich, albo towa­
rów i produktów przeznaczonych do tych obszarów. 

2. Za obs,zary Republiki Chorwackiej będące pod 
ochroną Organizacji Narodów Zjednoczonych, o których 
mowa w ust. 1, uważa się jednostki administracyjne wymie­
nione w załączniku do rozporządzenia . 

§ 2. 1. Ograniczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1 i 2, polegają na obowiązku uzyskiwania pozwoleń 
przywozu lub wywozu. 

Ada 
Aljmas 
Antin 
Antunovac Tenjski 
Apsevci 
Babina Rijeka 
Baćin 

Badljevina 
Baljnac 
Banjevci 
Bansko Vrpolje 
Bapska 
Baranjsko Petrovo Selo 
Barica 
Barlere 
Bastajski Brdani 
Batina 
Batinjani 
Batinova Kosa 
Batinska Rijeka 
Batnoga 
Bagluci 
Begovići 
Beli Manastir 
Benkovac 
Benkovac (Nowa Gradiska) 
Benkovacko Selo 
Berak 
Bijela Stijena 
Bijela 
Bijele Vode 
Bijelnik 

Bijelo Brdo 
Bila Vlaka 
Bilisane 
Biljane Gornje 
Biljane Donje 
Bilje 
Biovicino Selo 
Birovaca 
Biseanovo 
Biskupija 
Bjelajci 
Bjelanovac 
Bjelina 
Bjelpolje 
Blagorodovac 
Blatusa 
Blinja 
Bobare 
Bobata 
Bogatnik 
Bogdanovci 
Bogovolja 
Bojna 
Boksie 
Bolman 
Boris 
Borojevići 

Borova Kosa 
Borojevci 
Borovita 
Borovo Naselje 
Borovo 

2. Pozwolenia, o których mowa w ust. 1, będą wydawa­
ne podmiotom gospodarczym posiadającym właściwe ze­
zwolenia, wydawane przez rządy Republiki Chorwackiej lub 
Republiki Bośni i Hercegowiny. 

3. Ograniczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, 
polega na obowiązku przedstawiania organom celnym ze­
zwoleń na przewóz wydawanych przez rządy Republiki 
Chorwackiej lub Republiki Bośni i Hercegowiny, z zastrzeże­
niem art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo 
celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, 
poz. 320 i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i z 1993 r. 
Nr 60, poz. 279) . 

§ 3. Ograniczenia wywozu i przewozu, o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3, nie dotyczą towarów stanowiących 
pomoc humanitarną : 

1) środków medycznych, 

2) artykułów żywnościowych, 

3) innych towarów i produktów zaspokajających niezbęd­
ne potrzeby humanitarne, 

- przekazywanych przez międzynarodowe organizacje hu ­
manitarne. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Boturi 
Bović 

Branesci 
Branjin Vrh 
Branjina 
Brdani Dapeevaeki 
Brdo Utinjsko 
Brekinska 
Brest Pokupski 
Brestane 
Brestik 
Brestovac Daruvarski 
Brestovacka Brda 
Brezine 
Brezovac 
Brezovac Dobr. 
Brezovo Polje 
Brgud 
Brnjavac 
Brnjeuska 
Broćanac 

Brotnja 
Brsadin 
Bruvno 
Bruska 
Brusnik 
Bruvno 
Brzaja 
Bueje 
Budak 
Buinja 
Buinski Rijecani 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 18 sierpnia 1993 r. (poz. 
367) 

Bujavica 
Bukovac Perjas 
Bukovac Visueki 
Bukoveani 
Bukovic 
Bukovica 
Bukovica Utinjska 
Bulić 

Bunić 

Busević 

Buzeta 
Cage 
Cepelis 
Ceranje Gornje 
Ceranje Donje 
Cerić 
Cerovac 
Cetina 
Cetingrad 
Cetinski Varos 
Cikote 
Civljane 
Cremusina 
Crevarska Struga 
Crljenik 
Crna Draga 
Crni Potok 
Crni Lug Glinski 
Crno Vrelo 
Cvijanowić Brdo 
Cvitović 
Celije 



Dziennik Ustaw Nr 78 1507 - Poz. 367 

Core Donje Jame Gajine Gornji Srb 
Cakovci Donje Seliste Gakovac Gosić 

Capljani Donje Mokrice Gejkovac Govede Polje 
Canak Donji Selkovac Glavica Grab 
Caprginci Donji Klasnić Glavicani Graberje 
Cavlovica Donji Vidusevac Glina Grabostani 
Cemernica Donji Caglić Glinice Grabovac Drez. 
Ceminac Donji Zirovac Glinska Poljana Grabovac 

l ~. Cojluk Donji Sredani Glogovo Grabovac Banski 
Cornjak Donji Daruvar Gnojnice Grabovica 
Covac Donji Javoranj Gojkovac Grabovo 
Cremusnica Donji Dobretin Golinja Grabusić 

Cujića Krcevina Donji Borki Golubić Gracac 
Cukur Donji Grahovljani Golubić Gracanica Sisinska 
Donja Brusovaca Donji Furjan Golubinjak Gradina Koren 
Dabar Otocki Donji Varos Golubovac Grbavac 
Dabasnica Donji Bogicevci Gora Grdevica 
Dabrina Donji Ladevac Goricka Gredani 
Dalj Donji Niksić Gornja Brusovaca Gredani 
Darda Donji Poloj Gornja Cemernica Grmusani 
Daruvar Donji Bjelovac Gornje Taboriste Grubisno Polje 
Daruvar Vinogr. Donji Cerovljani Gornji Kukuruzari Gubavcevo Polje 
Deanovići Donji Kukuruzari Gornji Hrastovac Gvozdansko 
Debelo Brdo Donji Mekinjar Gornja Sumetlica Hader 
Dereza Donji Vaganac Gornja Kovacica Hajtić 

Dobrovac Donji Srb Gornja Visocka Homoljac 
Deringaj Donji Lapac Gornja Rasenica Hrastin 
Desni Stefanki Donji Strbci Gornja Vrijeska Hrastovica 
Desni Degoj Dragalić Gornja Mocila Hrtić 

Desno Sredicko Dragotina Gornja Bucica Hrvatski Blagaj 
Dezanovac Dragotinci Gornja Oraovica Hrvatski Cuntić 
Dijakovac Dragović Gornja Obrijez Hrvatsko Selo 
Dios Drakulić Rijeka Gornja Subocka Ilaca 
Divos Draskovac Gornja Stupnica Ilok 
Divusa Draz Gornja Bacuga Ilovacak 
Drnopolje Drezica Gornja Suvaja Imsovac 
Dobra Kuća Drenovac Gornja Velesnja Ivanci 
Dobra Voda Drenovac Osred Gornja Mlinoga Ivanovo Selo 
Dobropoljci Dreznikgrad Gornja Ploca Ivanovo Polje 
Dobroselo Drlez Gornje Mokrice Ivosevci 
Dodosi Dubica Gornja Pastusa Jagma 
Doljani (Daruvar) Duboki Dol Gornje Seliste Jagodnja Gornja 
Doljani Dubesevica Gornje Primislje Jagodnja Donja 
Doljnaki Dubovac Gornje Cjepidlake Jagodnjak 
Donja Cemernica Dugo Selo (Vrginmost) Gornje Jame Jagodnje 
Donja Velesnja Dugopolje Gornji Klasnić Jagrovac 
Donja Stupnica Duhovi Gornji Caglić Jakobovac 
Donja Kovacica Dunjak Gornji Sredani Jakovci 
Donja Oraovica Durin Potok Gornji Grahovljani Japaga 
Donja Subocka Dvor Gornji Daruvar Jasenica 
Donja Sumetlica Dvoriste Gornji Borki Jasenovac 
Donja Obrijez Deletovci Gornji Uljanik Jasikovac 
Donja Bucica Devrske Gornji Javoranj Javnica 
Donja Visocka Dumace Gornji Varos Javornik 
Donja Rasenica Dzaperovac Gornji Dobretin Jazavica 
Donja Trstenica Erdut Gornj i Bogicevci Jezerce 
Donja Budicina Ernestinovo Gornji Vidusevac Jezero 2 
Donja Velesnja Ervenik Gornji Popovac Johovo 
Donja Bacuga Filipovac Gornj i Kremen Josan 
Donja Suvaja Frkasić Gornji lirovac Josevica 
Donja Pastusa G. Cerovljani Gornji Ladevac Josrvica 
Donja Mlinoga G. Meminska Gornji Selkovac Jovac 
Donje Cjepidlake Grabos Gornji Bjelovac Jubukovac 
Donje Seliste 1 Gaćesa Selo Gornji Strbci Jukinac 
Donje Novo Selo Gage Gornji Vaganac Jurga 
Donje Taboriste Gaj Gornji Lapac Kakanj 
Donje Primislje Gajic Gornji Karin Kakma 



Dziennik Ustaw Nr 78 1508 - Poz. 367 

Kaldrma Kotarani Lovas Mitrovac 
Kalebovac Kotuna Lovca Mlaka 
Kamenac Koturić Lovinac Mlaka Antinska 
Kanjane Kovacevac Luc Modrino Selo 
Kapela Korenicka Kovacić Ludvina Mohovo 
Karadzicevo Kozaperovica Lug Mokro Polje 
Karanac Kozarac Luscani Momcilovića Kosa 
Karin Donji Kozarac Mala Babina Gora Morpolaca 
Kartalije Kozibrod Mackovo Selo Mosćenica -'j 
Kasić Kozjak Madzari Mostanica 
Kastel Dezanovacki Kozjan Maja Mracaj Krstinjski 
Kastel Zegarski Kozlovac Majdan Mracaj 
Katinac Kraguj Majske Poljane Mracelj 
Katinovac Kraljevcani Majske Mede Munije 
Kepcije Kravljak Kliski Majski Trtnik Muskovci 
Kestenovac Krbava Mala Dapcevica Mutilić 
Kestenovac Krbavica Mala Barna N. Selo Lasinjsko 
Kihavac Krestelovac Mala Maslenjaca N. Selo Glinsko 
Kijani Kricke Mala Klisa N. Selo Korenicko 
Kijevo Kricke Mala Jasenovaca Nadin 
Kik Krivaja Naseob Mala Vranovina Nadvoda 
Karin Krivaja Vojnicka Mala Trepca Nadvtelo 
Kistanje Kriz Hrastovicki Mala Pisanica Nebljusi 
Kistanje Selo Krnjeuve Mala Peratovica Nebojan 
Klanac Perjasica Krstinja Mala Solina Negoslavci 
Klapavice Kruge Mala Gorica Neteka 
Klasnjica Krupa Malesević Selo Nijemci 
Klisa (Grdevica) Krusevo Mali Miletinac Nova Krslja 
Klisa Kruskovaca Mali Bastaji Nova Drencina 
Kljaić Brdo Kukunjevac Mali Grdevac Novi Majur 
KIjucar Kula Atlagić Mali Banovac Novi Jankovci 
Klokoc Kuljani Mali Zdenci Novi Bolman 
Klupica Kunac Mali Budići Novi Bezdan 
Knezevi Vinogradi Kunovac Kupirov Mali Gradac Novi Ceminac 
Knezević Kosa Kupirovo Mali Obijaj Novi Varos 
Knezevo Kupljensko Malicka Novi Cakovci 
Knezovljani Kurjak Maljevac Novi Farkasić 
Knin Kusaja Maljkovo Novo Nevesinje 
Kninsko Polje Kusonje Malo Krcevo Novo Selo 
Kobiljak Kuzma Perjasica Malovan Novo Seliste 
Kokirevo Labevci Mandić Selo Nova Krivaja 
Kolarić Lasinja Marinbrod Nunić 
Kolarina Laslovo Marinci Obrovac 
Kolasac Lepuri Marinovo Selo Ocestovo 
Kom Letovanci Markovac Okucani 
Komazeci Licko Petrovo Selo Markovec Omanovac 
Komesarac Licko Cerje Markusica Omsica 
Komie Lipovac Martinovići Ondic 
Komogovina Lipovac Masvina Opatovac 
Komora Li povac Krsti njski Matijevići Oraovac 
Kompolje Korenicko Lipovac Majur Mazin Oravac 
Koncanica Lipovaca Mece Orlić 
Koncarev Kraj Lipovaca Drezn . Mecencani Orlova 
Kopacevo Lisane Ostrovicke Medare Orolik 
Koprivna Lisane Tinjske Mededak Utinjski Osredei 
Korana Lisicić Medurace Ostojići 

Kordunski Ljesk Lisine Medvida Ostrovica 
Korenicani Lisnjak Melinovac Ostrovo Podgrade 
Korita Rakov Livadani Mihaljevac Ostrozin 
Korita Ljeskovac Miholjsko Otkopi 
Korlat Ljestani Mikusevci Oton 
Korog Ljubac Miljanovac Otrić 
Kosna Ljubina Miocinovci Ovcara 
Kostajnicki Majur Ljubović M iokovićevo Ozegovci 
Kostajnica Ljudevit Selo Miranje Pacetin 
Kostresi Bjelov. Loncarica Mirkovac Padene 
Kostrići Loskunja Mirkovci Paklenica 
Kosutarica Lotine Misljenovac Pakrac 





Dziennik Ustaw Nr 78 

Vrbovac 
Vrelo Korenicko 
Vrginmost 
Vrpolje 
Vukovar 
Vukovje 
Vuksić 
Zagrad 
Zaile 

Zaklopac 
Zaklopaca 
Zakopa 
Zaloj 
Zamlaca 
Zapuzane 
Zaton Obrovacki 
Zbjeg Mocilski 
Zdrapanj 

1510 -

Zecevo 
Zelengrad 
Zeleno Polje 
Zeljava 
Zlmić 

Zvjerinac 
Zlatna Greda 
Zmajevac 
Zrin 

368 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1993 r. 

Zrinska 
Zrmanja Vrelo 
Zrmanja 
lagrović 
lazvić 
livaja 
livković Kosa 
lupić 
lut 

Poz. 367 i 368 

w sprawie określenia jednoosobowych spółek Skarbu Państwa w celu wniesienia ich akcji lub udziałów do 
narodowych funduszy inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 
1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202) zarządza s i ę, co 
następuje : 

funduszy inwestycyjnych, są spółki wymienione w załącz ­
niku do rozporządzen ia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem ogło ­
szenia . 

§ 1. Jednoosobowymi spółkami Skarbu Państwa , któ­
rych akcje lub udziały zostaną wniesione do narodowych Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załączn i k do rozporządzenia Rady M inis ­
trów z dnia 18 sierpnia 1993 r. (poz. 
368) 

WYKAZ JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA. KTÓRYCH AKCJE LUB UDZIAŁY ZOSTANĄ WNIESIONE 
DO NARODOWYCH FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH 

Lp. Regon BRA Nazwa przedsiębiorstwa Miasto 

1 2 3 4 5 

1 350534331 122 Zakłady Chemiczne " ALWERNIA" S.A. Alwernia 

2 70028254 71 Wytwórnia Silników Wysokoprężnych "ANDORlA" SA Andrychów 

3 71000677 191 Andrychowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego " AN -
DROPOL" SA Andrychów 

4 61711 67 "MOSTOSTAL" Będzin SA Będzin 

5 590019382 137 Bełchatowskie Zakłady Przemysłu Gumowego "STOMIL" 
SA Bełchatów 

6 50024280 81 "SPOMASZ" SA Białystok 

7 50511575 191 Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego "FASTY" 
SA Białystok 

8 50504457 195 Fabryka Wyrobów Runowych "BIRUNA" SA Białystok 

9 50511227 174 Białostockie Fabryki Mebli SA Białystok 

10 890528750 191 Zakłady Przemysłu Bawełnianego "BIELBAW" SA Bielawa 

11 890528565 191 Bielawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego "BIELTEX" 
SA Bielawa 

12 70539470 192 Zakłady Przemysłu Wełnianego "WE LUX" SA Bielsko-Biała 

13 950011666 201 Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego " MEWA" SA Biłgoraj 


